

CESAR

Société Anonyme au capital social de 8 631 542,40 €
Siège social :
154, Boulevard Jean Moulin – ZI du Clos Bonnet 49400 SAUMUR

RCS Angers B 381 178 797
Siret : 381 178 797 00027

RAPPORT SEMESTRIEL DU GROUPE « CESAR » Sur les comptes arrêtés au 30 septembre 2015

Les états financiers consolidés du groupe CESAR sur les comptes clos au 30 septembre 2015 comprennent CESAR SA, la société mère de droit français et ses filiales. Ils ont été arrêtés par le Conseil d'administration le 28 janvier 2016.

Le 27 Avril 2011, les actions de la société CESAR ont été transférées sur le marché Alternext de NYSE-Alternext. Le groupe a décidé de continuer de présenter ses comptes selon le référentiel IFRS.

Aucun changement de méthode ou de présentation significatif n'a eu lieu sur ce semestre.

Il n'y a pas eu de variation de périmètre sur la période.

I – PERIMETRE DE CONSOLIDATION AU COURS DE L'EXERCICE 2015-2016

Le périmètre au 30 septembre 2015 se présente ainsi :

Nom des sociétés	Pays	Détention	Capital social	Activité
CESAR S.A	France	100%	8 631 542,40€	Holding
Festiveo	France	60%	23 000 €	Négoce
Festival S.A	Madagascar	96.77%	34 480 000 MGA	Fabrication de panoplies, tentes & maisons, tissage

II – PRINCIPES DE CONSOLIDATION

Les états financiers consolidés regroupent, par intégration globale, les comptes de toutes les filiales dans lesquelles le Groupe CESAR détient, directement ou indirectement, le contrôle exclusif. Le Groupe estime détenir le contrôle exclusif dès lors qu'il a la capacité à diriger les politiques opérationnelles et financières de ses filiales, indépendamment du pourcentage de détention.

L'intégration globale permet de prendre en compte, après élimination des opérations et résultats internes, l'ensemble des actifs, passifs et éléments du compte de résultat des sociétés concernées. La part des résultats et des capitaux propres revenant aux sociétés du Groupe est isolée de celle revenant aux minoritaires.

Toutes les transactions intervenues dans la période entre les sociétés intégrées sont éliminées.

III – ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 30/09/2015

Les comptes arrêtés au 30 septembre 2015 ont été revus par les commissaires aux comptes.

Au premier semestre de son exercice 2015/2016, le Groupe CESAR publie un chiffre d'affaires consolidé de 2 754 k€ contre 3 409 k€ au titre du premier semestre de l'exercice précédent.

Le résultat net part du groupe s'établit à – 18 k€.

Les chiffres se ventilent de la façon suivante :

	Premier semestre 30.09-2015	Premier semestre 30.09-2014
Chiffre d'affaires net consolidé	2 754 k€	3 409 k€
Résultat opérationnel courant	-64 k€	- 56 k€
Résultat opérationnel	114 k€	-164 k€
Coût de l'endettement financier net	-20k€	-119k€
Résultat net des activités poursuivies	-19k€	-304k€
Résultat net	-20k€	-304k€
Résultat net consolidé part du groupe	-18k€	-

Le chiffre d'affaires réalisé sur le premier semestre arrêté au 30-09-2015 s'est éloigné de celui prévu car un grand nombre de commandes ont été décalées sur le second semestre.

BILAN CONSOLIDE DU GROUPE CESAR

	30-09-2015	30-09-2014
Actifs non courants	535 k€	822 k€
Actifs courants	6 913 k€	9 946 k€
Capitaux propres part du Groupe	-3 775 k€	-5 080 k€
Capitaux propres consolidés	- 3 964 k€	5 249 k€
Passifs non courants	7 647 k€	9 221 k€
Passifs courants	3 763 k€	6 797 k€

Plan de redressement et continuité d'exploitation :

Le 27 février 2013, le Tribunal de Commerce de Bobigny a arrêté le plan de redressement de la société CESAR SA et a ainsi mis un terme à la procédure de redressement judiciaire ouverte à l'encontre de la société en date du 10 août 2011.

En conséquence du plan de continuation, les comptes consolidés du groupe CESAR ont été établis selon la convention de continuité d'exploitation.

Ce plan prévoit notamment l'apurement intégral du passif sans pénalités ni majorations sur dix annuités progressives. Les créances déclarées, acceptées, une fois les derniers contentieux levés, se fixent désormais à 10,3 millions d'euros.

Au cours de l'exercice 2015/2016, une troisième échéance de dividendes interviendra en février 2016 à hauteur de 591 k€ de sorte que le solde sera ramené au 31 mars 2016 à un montant de 8,4 millions d'euros.

Echéancier du remboursement du passif :

Echéance	%	Echéance	%
2014	2	2019	12
2015	3	2020	12
2016	5	2021	12
2017	10	2022	14
2018	10	2023	20

Evènements du semestre et perspectives d'avenir :

Les hypothèses de chiffre d'affaires inscrites au plan ne sont pas atteintes de même que le niveau de résultat. Cependant, compte tenu des actions commerciales mises en œuvre en France et à Madagascar, les perspectives d'activité pour les exercices 2015/2016 et 2016/2017 laissent augurer que les engagements seront respectés.

Par ailleurs, le niveau de marge et de frais généraux ainsi que la variation favorable du besoin en fonds de roulement, notamment par la baisse des stocks et le remboursement de la créance JOKER, permettent de conserver une réserve de trésorerie suffisante sur les douze prochains mois pour honorer le paiement du dividende 2016 prévu au plan de continuation en attente des résultats des actions commerciales.

Principales transactions entre parties liées :

Le montant des principales transactions avec les entreprises associées et les montants des créances et dettes envers les entreprises associées sont traduites au numéro 9.12.3 de l'annexe des comptes consolidés semestriels.

Le Président Directeur Général
Monsieur Daniel VELASCO

CESAR

Société Anonyme au capital social de 8 631 542,40 €

Siège social :

Boulevard Jean Moulin – ZI du Clos Bonnet 49400 SAUMUR

RCS Angers B 381 178 797

Siret : 381 178 797 00027

**ATTESTATION DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL
Sur les comptes arrêtés au 30 septembre 2015**

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes complets pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la Société et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions, ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Le Président Directeur Général
Monsieur Daniel VELASCO